
G.N 2024-09-23 

Regler beslutade för jaktåret 2024/2025 i Vissefjärda ÄSO 

Vi har i Vissefjärda ÄSO en gemensam tilldelning 2024 på:                                                  

23 kalvar, 10 hondjur, 10 tjurar enligt beslut från länsstyrelsen (älgskötselplanen).                            

Årsmötets beslut bygger på ett gemensamt ansvar för könsfördelningen och därmed 

valt att endast fördela vuxna djur och kalvar. 

 

Avskjutningsregler                                                                                                     

Lovliga vuxna älgar: Tjurar och ensamma hondjur.  

Lovliga kalvar:                                                                                                                   

8-14 Oktober bara dubbelkalvar. (endast en av kalvarna är skjutbar)                                                                

15 Oktober är alla kalvar lovliga. (ko och kalv får inte skjutas samtidigt).             

 

Jakttiden för Vissefjärda ÄSO omfattar tiden:                                                             

Vuxna djur:  8 oktober - 31 december                                               

Kalv:            8–14 oktober bara dubbelkalv (endast en av kalvarna är skjutbar)                                                              

         15 oktober – 31 januari (är alla kalvar lovliga) 

En timme före solens uppgång till och med en timme efter solens nedgång. Under 

timmen efter solens nedgång får jakten endast bedrivas som smyg- eller vaktjakt.   

 

En rekommendation till jaktlagen är att planera så att avskjutningsmålen är uppnådda till 

den 31 december. 

 

Ett jaktledarmöte kommer att hållas torsdagen den 14 november.                                                 

Vid mötet kan avskjutningsreglerna och tilldelningen förändras efter hur jakten 

genomförts genom beslut av styrelsen. 

 

Ingen avlysningsjakt under 2024. 

Skjuten älg ska rapporteras och avräknas från tilldelningen i det jaktlag där älgen faller. 

Eventuella avvikelse kan förekomma. Käkarna på vuxna älgar ska lämnas in för     

ålders bedömning enligt anvisningarna. 



Alla älgar som ett jaktlag tar vara på och som rapporteras under fällt vilt ska fällavgift 

betalas av jaktlaget. Även älg som blivit påskjuten men ej funnen kan komma att bli 

aktuell i detta fall.                                                                                                                       

Vid tveksamheter ska styrelsen kontaktas för samråd och beslut.  

 

Vid överskjutning eller felskjutning reduceras nästa års tilldelning med motsvarande 
djur, d.v.s. vuxen mot vuxen, kalv mot kalv. En rapport om händelseförloppet ska 
lämnas till gruppansvarig omgående, foto på djuret ska bifogas. 
 
 

Vid påskjuten/ ej påträffad älg ska en rapport om händelseförloppet omgående lämnas 
in till gruppansvarig.  
Vid vårdslöshet eller misskötsamhet kan styrelsen besluta om ytterligare åtgärder. 
 

Gruppansvariga: 

Kalvgrupp: Mats Häggbring 

Grupp     1:  Mats Häggbring 

Grupp     2:  Jenny Hansson 

Grupp     3:  Andreas Hjortenkrans 
 
Rapportering ska ske i viltdata av alla älgar som ska rapporteras under kategorin        
fält vilt. Krav på rapportering: fält vilt, slaktvikt, antal taggar, ålder på vuxen.                                                               
 
Även älg som faller under kategorin övrig dödsorsak ska rapporteras i viltdata. 
 
Älgobs ska rapporteras i viltdata efter varje jaktdag. 
Observationsperioden är de sju (7) första dagarna då jakt bedrivs under de första 30 
dagarna från älgjaktens start. Dessa sju (7) dagar behöver inte vara sammanhängande 
utan kan vara spridda under 30-dagarsperioden. 
 
 
Det är jaktlaget som är ansvarig för att all rapporteringen sker i viltdata. 
 
Detta krävs för att få full tilldelning på älg kommande år: 
Rätt rapportering i viltdata. 
Älgobs enligt reglerna för Vissefjärda ÄSO. 
Inlämnade käkar på vuxna älgar enligt anvisningarna.                                                 
Följa våra etiska jaktregler 
Inbetald fällavgift och jaktlagsavgift    
 
Beslut om reducering av tilldelningen sker på årsmötet. 
                                                  

  

 


